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El presente documento tiene por objeto informar sobre las redes sociales
y el micrositio del Centro Estatal de Prevencién Social del Delito y
Participacion Ciudadana durante el periodo 01/01/2023 a 31/02/2023.

Redes Sociales:

» www.facebook.com/CEPSQROO
» https://www.instagram.com/CEPSQROO
» https://twitter.com/CEPSQROQ

Micrositio:

» https://groo.gob.mx/sesesp/cepsqroo
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Fech.a d? !a Nombre de la | Impresiones | Alcance de | Interaccién
publcacicn publicacién de Ia con la Mo Mo Me Compartidas
DD/MM/AAAA . e D e i som
MM/ publicacién | publicacién | publicacion PUSa  ancanta | & i
La extorsién
telefénica no
12/01/2023 S hoaduns 187 153 19 13 0 0 2
azar
Infografia
iQué hacer
ante una
situacion de
12/01/2023 Ao Easival 157 124 22 12 0 0 3
en el
Transporte
Publico?
Clave
13/01/2023 DECODE 356 305 23 12 0 (o] 5
Infografia Alto
ala Violenciay
13/01/2023 Acose“nssxua' 427 330 27 n 2 0 4
Transporie
Publico.
Infografia No
se trata de
16/01/2023 mercancia se 293 246 34 12 0 O 6
trata de
persanas.
16/01/2023 Cuida tus 493 402 4 24 0 0 9
redes sociales
Infografia
Medidas de
Prevencion
17/01/2023 para evitar ser 84 53 18 10 0 0 1
victima de la
Trata de
Personas.
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17/01/2023

Ante cualguier
llamada de
extorsion
cuelga

136

100

14

10

26

18/01/2023

Infografia
iQué hacer
ante una
situacion de
Acoso Sexual
enel
Transporte
Dublico?

83

54

13

10

18/01/2023

JQué haceren
caso de
extorsion
telefénica?

93

63

12

11

19/01/2023

Infografia
Modalidades
del Delito de

Trata de

Personas.

89

60

15

10

12

19/01/2023

Cuida lo que
publicas en
tus redes
socjales

180

150

20

12

13

20/01/2023

Infografia Alto
ala Violenciay
Acoso Sexual
enel
Transporte
Publico.

220

170

17

n

14

20/01/2023

Al salirala
calle, pon
atencion a tu
entorno

100

67

14

15

23/01/2023

Infografia
:Qué hacer
ante una
situacion de
Acoso Sexual
enel
Transporte
Publico?

86

20

12

16

23/01/2023

Ponle
candado a tus
redes sociales

100

64

19

n

17

24/01/2023

Presta
atencion a tu
entorno
mientras
caminaso
conduces

162

24

18

25/01/2023

Dia naranja
del mes de
enero

238

198

28

14

19

25/01/2023

LCoOmo
prevenir una
extorsion
telefénica?

588

493

30

20

26/01/2023

Viaja seguro
en transporte
privado

123

87

15
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27/01/2023

Cuida tus
redes sociales

127

76

13

27

22

30/01/2023

(Fuiste
testigo de un
secuestro?

228

188

20

15

23

31/01/2023

En la callg,
prasta
atencion a
todo vy todos
los que te
rodean

135

104

B

ENERO

4685

3662

267

65

24

01/02/2023

No compartas
tu
informacian

284

244

25

02/02/2023

;Sabesguées
un secuestra
virtual?

T8

90

10

26

03/02/2023

Al salirala
calle, pon
atencién a tu
entorno

T3

T4

27

08/02/2023

¢Sabias qué te
vas a la carcel
si planeas o
participas en

un secuestro?

188

146

13

28

09/02/2023

iProtege e
informa a las
personas
adultas
mayores
acercadela
extorsion
telefénica?

m .

85

29

10/02/2023

Yo denuncic y
no pago
extorsién

86

56

30

13/02/2023

Identifica las
variantes de
extorsion
telefdnica

161

133

12

31

14/02/2023

Evita la
extorsion
telefonica

152

126

14

32

15/02/2023

Al salirala
calle, pon
atencidénatu
entornc

100

73

33

16/02/2023

Denuncia el
secuestroy
extorsion
telefdnica

229

196

12

34

17/02/2023

No compartas
T
informacion

88

35

22/02/2023

En casa, evita
contestar
llamadas de
ndmeros
desconocidos

151

122

Calle 1 de mayo s/n con Termas Aznar Barbachano
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23/02/2023

Si eres victima
o testigo de
algln delito

denuncialo de

manera
seguray
anonima

180

157

28

37

24/02/2023

¢Eres testigo
de extorsion
telefonica?

86

67

38

27/02/2023

iAgué
nimero debes
marcar?

95

75

39

28/02/2023

Mantente
atentoa tu
entorno

123

103

10

FEBRERO

2265

1817

148

24

40

01/03/2023

Oué pasa
cuando
marcas al
0897

109

T

41

01/03/2023

Infografia: Alto
ala violencia y
3coso sexual
enel
transporte
publico.

124

100

N

42

02/03/2023

Una extorsién
no se termina
pagando...

135

m

10

a3

03/03/2023

Anonimato de
tu denuncia

127

102

10

a4

06/03/2023

Infografia:
Cero
tolerancia al
hostigamiento
Y acoso sexual
enel
transporte
publico

s

95

45

07/03/2023

Abogados y
psicdlogos
calificado
atenderan tu
denuncia

214

195

46

09/03/2023

Denuncia al
088 por
extorsion

248

2n

a7

10/03/2023

Infografia
:Qué hacer
ante una
situacion de
acoso sexual
en el
transporte
publice?

143

13

19

48

13/03/2023

Denuncia al
089 por
secuestro

132

n3
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13/03/2023

Infografia: Alto
alaviolenciay
acoso sexual
en el
transporte
publico.

S5

75

29

50

14/03/2023

JComo
contribuir a la
prevencidn de

l2 violencia
contra las
mujeres?

152

136

24

L

14/03/2023

Infografia:
JQué hacer
ante una
situacion de
acoso sexual
en el
transporte
publica?

79

66

52

15/03/2023

Denuncia al
089: Robo de
combustible

20

76

53

16/03/2023

Existe varios
tipos de
violencias
contra las
mujeres

286

254

57

14

54

21/03/2023

Denuncia al
089: Venta de

drogas

120

109

55

21/03/2023

LCAmo
contribuir a la
prevencion de

la violencia
contra las
mujeres?

15

105

17

56

22/03/2023

Existe varios
tipos de
violencias
contra las
mujeres

104

82

1

57

23/03/2023

Denuncia al
089: Tratade
personas

109

84

58

23/03/2023

Infografia:
Cero
tolerancia al
hostigamiento
Y acoso sexual
en el
transporte
publico

131

106

59

24/03/2023

Infografia:
Violencia
psicolagica

133

nz

20

60

25/03/2023

Dia naranja
del mesde
marzo

84

79

61

27/03/2023

Violencia
economicay
patrimonial

50

47
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27/03/2023

Disfruta tus
vacaciones de
manera
seglira

50

48

30

63

28/03/2023

Denuncia al
089. Fosas
clandestinas

60

58

64

28/03/2023

Disfruta tus
vacaciones de
manera
segura

67

66

65

29/03/2023

Disfruta tus
vacaciones de
manera
segura

38

38

&b

29/03/2023

Violencia
sexual

59

67

30/03/2023

Violencia
psicoldgica

101

100

MARZO

3291

2848

281

107

39

Impacto de la red social de Facebook del CEPSQROO sobre la transmisién de informacién para
remediar el desorden y la violencia
Impresiones | Alcance de | Interaccién
Mes de la con la re; M ¢ asoMeb Compartidas

publicacion | publicacién | publicacién gusia | encana mbE
Enero 4685 3662 480 267 2 0 65
Febrero 2265 1817 148 83 o] 0O 24
Marzo 3291 2848 281 107 2 0 39
10241 8327 209 457 4 0 128
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Impacto de la red social de Facebook del
CEPSQROO sobre la transmision de
informacion para remediar el desorden y la

violencia

5000

4500

4000

Impacto en el facebook
= ) N tal W
0] ] o)

o o] & a 3
S o o S S

1000
500
0
Impresiones Alcance de Interaccion Me gusta
de la con la
publicacien publicacion publicacion
® Enero 4685 3662 480 267
» Febrero 2265 1817 148 83
Marzo 3291 2848 281 107
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Twitter

El Secretariado Ejecutivo del Sistems Estatal de Seguridad Publica a

travis dal Centrs Estatal de Pravencién Social del Delite y Participacian

Ciudadana, ie informa respecto a JQué hacer ante una situacian de x Estadisticas de los Tweets
Acoso Sexual en el Transporte Publico?

® Oyngana

Qué hacer ante una situacidn de Acoso Sexual
en el Transporte Publico

Delita y Participacton Clirdadana, 1 intomms respecto i
e hacer sate una situscidn de Aroso Sevual en gl
Niznsporte Pablice?

' TEEERE pulilica atravds del Cantro Fstatal de Pravencion Social dal
ﬁ

-
o1
(=]

Frgresiores [ Interzccioncs )

23 9

Ruevos seguidores 72 Visitas de! pertil |1

0 1

TS 1D s X =2 A
hitps/ftwitter. corm’CEDSQR'DO.’status{’l B13570453011943429

CEPSQROO ' CEPSORDT - 12 ere. x Estadisticas de los Tweets
La Conrdmacum Naceonai Antiseciiestro te recuerda gue la
nEuts o Ng es un juego de azar.. e —

[ Antisecusstro te recuerda quala

< & Q

i H Infersceiones & Amphiacivnesde ey
detaties 2
6
25 =
& g e B ot 25 A
m:pﬂ!tw'rtter.comeEQSQﬂoofstatu5/16}357897{}334642176 Nueves seguidons O Wisrias ded parfil
0] 2
2
CEPSQROO SCEPSOROO <13 ena. * Estadisticas de los Tweets

En una lamada de Frtorsidn telefdnica, utiliza la clave DECODE.

T CEPSQROO SRRSO - e
En urz lamada de Extorsidn telefdnica, utiliza la cfave

de Extorsion

DECODE.
e lefonic
2 0l Q
o o a
; 3 - e siones £ Inlatcivnes ) 5
(] 13 Lo il 40 * 41 4
https:/frwitter. com/CEPSQROO/status/16139157682081118220
Nueves sepultoes Visitas de: perfh 5
Eal -
=
S
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CEPSQROD .

" .'\mfnﬂ‘emﬁmm\ Vislencia v Aanno Sexund en o Transpose

L2 R x
hiza ba oz, Actla, Acompainy Denn el

& Oy

Al D A LA VIOI..ENCIA Y ACOSD :
SEXUAL ENEL TRAHSPDRTE FUEUCO

tl ) »
https.(ftwrtter.com!cEPSQROO}statusﬁmsm?aw}mUmo}
e CEPSQROQ

esiones

16

Estadisticas de los Tweets
T LCEFSQROU

LERSURGG <14 ene,

Tranzporte Piblico.

funidost aralransformar..
 fe 3]
0 o
Teter pcciones o3 AmpRacicnes de
1 detalies
Piuevos sepulloes O Wisitas el perdil 2

x Estadisticas de los Tweets

Totlas v todos prduemos £o Victias de a Trata do Poisonas o sug
dist rtas madaiidades @

CEPSQROO -

NO SE TRATA 16
DE MERCANCIA
SE TRATA DE

PERSONAS

hrtpsﬁtw?tter.comeEPSQROOfstatusﬂE‘l5003651107357696
CEPSQROC TCEFSORLO 166

Y recuerda no aoeutes qoh.-.mGee de descanosidos, Tu integridad puede ,
estaren peligro.

,Urld)s ccntra 2l secuestro y la extorsidn!

EN REDES SOCIALES, admite
solicitudes de amistad

JL_mu:h:l ;tumra el Eecue

=tro y la exto

SEGURIDAD CONASE

Q u (%) 28 1
https:/ftwitter.com/CEPSQROO/status1615024236266313800
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a

Personas en sus distintas modalidades @

#UnldosParaTransformar
#UnidosPorLaPrevenciGn..

Estadisticas de las Tweets

Pongdmogle un Alto a la Violenciay Acoso Sexual en el

alze la Vior, Actia, Avompadia y Denuncial

T:.'udas ¥ todos podemos ser Wictimas de la Trata de

¥ recuerda no aceptes solicitudes de desconncldos, 1o

integridad puede estar en peligr.

illnidos contra el secuestro y la extorsidn!
#UnidosParaTranstormar...

L] (1]
Intersciones T Ampliociones de
2 dletilies

2
MNusvos ey perill &
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QUINTANA RDO

\waes  CEPSQROO
FE5 @CEPSORCO

El Centro Estatal de Prevencion Social del Delito v Participacion
Ciudadana, te invita & conocer |as Medidas de Prevencidn para evitar ser
victima de la Trata de Persanas, “Unidonbaalistans

Pl nPies
B Quurana
o~ (s T EE RIS

MEDMDAS DE PREVEMCION PARA EVITAR
SER VICTIMAS DE LA TRATA DE PERSONAS

Cuands busques cmpleo T recomondamaos. .

SESESP CEPSQRO0
M e G i
el e an
= Bunny e
Eumn

hitps://twitter.com/CEPSOROO/status/1615368765264338945
CEPSQROO LICEMSORO0 - 17 ene.

iSabias que la EXTORSION via telefénica es uno de los delitos mas
comunes en México? %, Por 2so ante cualquier llamada de exiorsion

iCUELGAL y denuncia.
HlndnsParalianstomma
§ l :

e exXTorRion

{CUELGA!

) Ll <

o ar L
https)//twitter.com/CEPSQROO/status/1615376865631375361

CEPSQROQ TCENS{REOD - e

Bl Centro Eatatal de Prevencidn Social del Gelito y Participacidn
Cannadana Teinlnmman que hacer antt una STuacion de acoso sexual on
el hansporte pabiico 4 ni) TRTLTCIEe R

3 Qe

Qué hacer ante una situacioén de Acoso Sexual
en ¢l Transporte Pablico

X Estadisticas de los Tweets

= CEPSQROO = CEPSQRUO - 17 ene.
Qe El Centeo Estatal de Prevencién Soclal del Delitoy

Participacidn Ciudadana, te invita a conocerias Medidas

- Lt
I de Prevencian para evitar ser victima de ia Trata de
fis =]

3 P #UnidosParaTranc
: a- — #UnidosPurlaPrevencion
v 13 =
1 <] 1

Impwesiones O Interacciones JAunpitaciones de
Hetail

43 - P

Musvus sepuldurvs O Vistas el pai il O

- -~

7

X Estadisticas de los Tweets

— CEPSQROO L CLPSIRTT - 17 ene,
(Sabins quala EXTORSION vin telefénica es uno de los
delitos mds comunes en México? % Por eso ante

. fer |l dade {CUELGA! y danuncia.
#UnidosParaTransiormar
-~ e #lUinidosParl aPrevencitn
o
<o 3 o
o o [+]

Trng i esionam )

48 1

Interaccluine (2

Nuseyus seguitkines, 5 Vit il e fdl ()

"~ el

8
X Estadisticas de las Tweets

— CEPSQROO OERS(NOD -4 eae,
» O Fl Centrn Estatal de Prevencidn Social del Delita y
e msemw  Parficipacion Giudadana, te invita a conucer las Medidas
de Prevencion para evilar ser victima de |a Trata de

BEE P H#UnidosParaTranstorma
: an — HUnidezPard aPrevencion

o e w7

tnt=mecioncs (6

5

Visitas del perthl (3

- -

9

Rhuseves seguldn’os L
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https/ftwitter.com/CEPSQROO/status/1615733543572636353
CEPSQROO E(FPEQRGE - 1 ene

;Alguna vez has recibido una llamada de extorsidn y no sabes qué hacer

antela situacion? [ te recomendamos seguir las siguientes
indicacionas

Q tl

https/ftwitter.com/CEPSQROO)/status/1615830830198267933

srees CEPSQROO © % 53 - 194
T Centio Estalal de Prevencién Social del Defita y Panticipacion
Chuttaclana, teirvila a conocer las Medalidades dal Didlito de Teata e
Personas y coma proveniva. @

httpsy//rwitter.com/CEPSGQROO/ status/1616081607735283712
CEPSQROOD G EPSCROO - 19 ene.

(Sablas qué? |as Redes Sociales son un factor de peligro si no las
mangjas adecuadamente,

—+ Toma en cuenita las siguientes recomendaciones al hacer tus
publicaciones.

-

https:/fowitter.com/CEPSQROO/status/1616091073079824385

X Estadisticas de los Tweets

= CEPSQROOQ & EPECGRDD - 18 ene

m £Mlguna vez has recibido una llamada de extorsidn y no
sabes qué hacer ante la situacion? [ te recomendamos
seguir las siguientes indicaciones

P

#uUnmidosparalransformar
#UnidosporiaPrevencion
o 1 Q
[} 0 ]

I e sROnEs £

Intereccomes

43 1

Nueves segddores ) Visdnzdel poifll i©
o 0
10

K Estadisticas de los Tweets

= CEPSQROQ TIPSR - 13 ene

B Centro Estatal de Prevencion Sacial del Deiito y
Pamticipacién Ciudadana, te invita a conncer las
stodalidades del Defito de Trata de Personas y como
preveniio, @

HunidosPadTianstommal..,

mpreslones (3

Ineraccionss (7 Ampliaciones de

16 0

Huevos sagiuldo ee 0

1

X Estadisticas de los Tweets

— CEPSQROOQ £LF PSR - 15 ena,
:Sablas qué? Las ledes Sociales son un factor de peligro
si no fas manejas adecuadamenta.

. Tomaan cuenta las siguientes recomendacionas al
nacer tus publicaciones.

#unidosParaTransiormar..
o TR 2
Q i) L]

Imgresiones 04
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Nuezves sepuldcres Visitas de pertil 10

~ ~
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s CEPSOROQ 373 /)00y tene x Estadisticas de los Tweets
Pongdmosie un Alto aia Violencia y Acso Sextal on ¢l Trancporte
ablico.

SCEPSOROO - 25 ene.

jAiza ba Vo, Actia. Acompanay Uenuneial,

Transporte Piblico.

HunidosParaTranslormar
#UnidosPorLaPrevencicn

ALTO A LA VIOLENCIA Y ACOSO
SEXUAL EN EL TRANSPORTE PUBLICO i il

Fipresion s 13

32
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SESESP CEPSQRL‘IO
(=] L5 § = M -
https:/ftwitter.com/CEPSQROO/status 1616445 751799269379
CEPSQROO FCEPSORLO - I0 ens X Estadisticas de los Tweets
Al sglirale CﬂNE .. ,PON MUCH#ATENC!ON ATUENTORNOL
El " —gl”’l’(ln -

ENTORMNO!
uUﬂldanararnnsfamlar
#umnidosPorl.
AL SALIR
A LA CALLE, @ L
PON 'ATENCIC.‘N ks u

lingresiones @

19

(] 13 o Wt e 2

Muzuns seftidores «

Pongdmnsie un Alto a la Vislencia y Acoso Sexual enel
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